
02122.001321/2024-56
Número Sei:022212405

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO JARI
Rua 80 n° 109, - Bairro Staff Monte Dourado -  Almeirim - CEP 68240000

Telefone: (93)37351983
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DO EDITAL E RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ATA_ESEC JARI - GESTÃO DE UC, EDITAL 01/2024

 
 
 

Aos 3 dias do mês de outubro de 2025, às 16h:00, reuniram-se de modo virtual os
servidores públicos: Marcus Gabriel Miranda Santos, Analista Ambiental e Chefe
Substituto da Estação Ecológica do Jari, matrícula SIAPE nº 3360519 e Glauber Tiago
Marques da Mata, Analista Ambiental e Chefe da Estação Ecológica do Jari, matrícula
SIAPE nº 1254414, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA designados
pela Portaria ICMBio nº 2279, de 31 de julho de 2024. E considerando a validade do
Edital nº 01/2024 (SEI n° 19453721), Área Temática Gestão de Unidade de
Conservação para esta Estação Ecológica do Jari esta Comissão resolve:

 

HOMOLOGAR a PRORROGAÇÃO, por mais 12 meses, o Processo Seletivo
Simplificado em questão e seu Resultado Final, conforme previsto em seu item
9.8: "O Processo Seletivo Simplificado terá validade de 1 (um) ano, podendo ser
prorrogado por até mais 12 meses, por conveniência da Administração."

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada
pelos membros da comissão.

 
 
 

Marcus Gabriel Miranda Santos
Analista Ambiental / Presidente da Comissão de Seleção

Chefe Substituto da Estação Ecológica do Jari
 

Glauber Tiago Marques da Mata

Ata de Homologação de Prorrogação de Edital (022212405)         SEI 02122.001321/2024-56 / pg. 1



Analista Ambiental
Chefe da Estação Ecológica do Jari

 
 

Documento assinado eletronicamente por Marcus Gabriel Miranda Santos,
Analista Ambiental, em 03/10/2025, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Glauber Tiago Marques da Mata,
Chefe, em 03/10/2025, às 17:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022212405 e o código CRC 8D0C3949.

Ata de Homologação de Prorrogação de Edital (022212405)         SEI 02122.001321/2024-56 / pg. 2


	Ata de Homologação de Prorrogação de Edital (022212405)

